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واقعیت این اســت که توافق ایران و عربستان بسیار 
توافق مهمی اســت و می تواند برای امنیت کل منطقه 
صاحب تاثیر باشد. البته بســته به این که چه سطحی از 
مناســبات و توافقات آینده در ادامه این توافق سیاسی 
شکل گرفته باشد. نوع و شکل توافق نیز خیلی متفاوت از 

گذشته بود. یعنی ایران و ...
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همین صفحه

حکمرانی  و کیفیت آن به واســطه دو مشخصه  از 
اهمیت بســزایی برخوردار اســت؛ اول اینکه رئیس 
دولت و کابینه وی بایستی بتوانند وظایف اصلی خود 
را در زمینه اصلاح نواقص بازار، افزایش رقابت پذیری ، 
اصلاحات نهادی، دستیابی به بازارهای آزاد و بهبود 

سرمایه اجتماعی به درستی ...

دولت کارآمدتر و پاسخگو؛ خواست ملی

حشمت ا... فلاحت پیشه
تحلیلگر مسائل بین الملل

سالروز پیروزی انقلاب اسلامی  را تبریک می گوییم

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

 شنبه
1401  .12    .20

18 شعبان  1444

 11 مارس 2023
قیمت:  7000 تومان

 شماره 
1511

ایران و عربستان برای از سرگیری روابط پس از ۷ سال با میانجیگری چین توافق کردند

بمـب خبری  پـکن
    شمخانی: رفع سوءتفاهم ها و نگاه رو به آینده در روابط تهران-ریاض، قطعا توسعه ثبات و امنیت منطقه ای 

و افزایش همکاری کشور های منطقه را به دنبال خواهد داشت

صفحات 6و7

کودکان معصوم و مسمومیت 

این روزها خبر مسمومیت دانش آموزان به ویژه دانش آموزان دختر نگرانی هایی را 
برای مردم و افکار عمومی ایجاد کرده است. نکته مهم این است که بچه های عزیزمان 
تاب تحمل این همه اضطراب را ندارند. بحران کرونا از یکطرف، آرامش را از آنها گرفته 
است. بحران اعتراضات اخیر که باز هم یکی از محورها مدارس در کنار دانشگاه ها 
بودند و فشارها را روی کودکان و نوجوانان افزایش داده و اخیرا هم این بحران که در 
یک بازه زمانی پشت سر هم برای بچه هایی که نه تاب آوری بلدند و نه مهارت های 
مرتبط برای کاهش استرس ها، هیجان ها و غیره را ندارند، تحمل این بحران های 
متعدد روح و روانشان را آزرده می کند. این آزردگی از چند جهت بیشتر می شود و 
این نگرانی را برای خانواده ها و مردم ایجاد کرده که به چند مورد اشاره می کنم. در 
محیطی این اتفاق افتاد به نام محیط مدرسه که مورد وثوق ترین محیط اجتماعی 
در جامعه است. محیطی بسته که هرکسی نمی تواند وارد این محیط شود. من الان  
اگر بخواهم وارد مدرسه دخترم شوم، باید قبلا تلفنی هماهنگ کنم و وقتی رسیدم 
باز هم تماس بگیرم و بعد که احراز هویت شدم نزد مدیر یا معاون بروم و کارم را 
پیگیری کنم. سوال این است که در چنین فضایی که اینگونه محدودیت ورود دارد، 
این اتفاق می افتد. نکته دیگر اینکه مخاطب این بخش دانش آموزان هستند. ما الان 
حدود 13 میلیون دانش آموز داریم. پس این کار اگر حتی همه مردم را درگیر نکند 
13 میلیون خانواده جامعه دانش آموزی را به طور مستقیم درگیر می کند و نگرانی را 
افزایش می دهد. همانطور که این روزها تجمع و اعتراض کردند و خواستار شفافیت 
و پاسخگویی بودند و حتی در مواردی بچه ها را به مدرسه نفرستند. به گونه ای که 
بعضی مدارس با کمتر از 10 درصد ظرفیت تشکیل شده است. نکته دیگر اینکه 
عمدتا مدارس دخترانه است. باید اجازه دهیم که سیستم های قضایی امنیتی بررسی 
خود را انجام دهند و تاکنون عده ای  نیز  دستکیر شده اند. واقعیت این است که 
اینجور موضوعات پیچیده است؛ بویژه موقعی که اطلاعات کافی نداریم نمی توانیم 
به راحتی قضاوت کنیم. نکته بعدی بالاخره وقتی اتفاقی اینگونه می افتد مردم انتظار 
پاسخگویی دارند. پاسخگویی حق مردم است و پاسخ دادن وظیفه مسئولین است. 
گاهی مواقع هم ممکن است مدارس پسرانه هم باشد که احتمالا برای ردگم کردن 
باشد. نکته بعدی خود بچه ها هستند. بچه هایی که استرس و اضطراب و نگرانی 
دارند و روی کیفیت آموزشی شان تاثیر می گذارد و شرایطی که مدت اخیر به واسطه 
بحران های مختلف کودک و نوجوان تجربه کردند، قطعا باید نگران تاثیرات مخرب 
این شرایط روی روان بچه باشیم. اگر در محیطی که امن ترین و مورد وثوق ترین 
محیط است و چنین اتفاقاتی می افتد و امن ترین محیط را ناامن می کنند پس وای به 
حال محیط هایی که از قبل بستر ناامنی را داشتند. به همین دلیل انتظار داریم که در 
کوتاه ترین زمان ممکن پاسخگویی شفاف به مردم داده شود و عوامل این کار کثیف 
مورد شناسایی  قرار گیرند و در سریع ترین زمان ممکن برخوردهای قانونی را انجام 
دهند تا از این نظر نگرانی خاطر والدین و مردم کمتر شود. وقتی نشانه گیری مدرسه 
را کرده اند، طبیعتا در آینده می توانند نشانه گیری خوابگاه و محیط کار و اماکن 
عمومی هم داشته باشند که می تواند نگرانی ها را افزایش دهد. ورود به مدرسه از همه 
جا سخت تر است و وقتی در این فضا به راحتی این کار انجام می شود، محیط های باز 
هیچکدام از این دشواری ها و سختی ها را ندارد. خود این می تواند یک پیام هم باشد .

سیدحسن موسوی چلک
 رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران

جوامع به ساز عقلشان می رقصند! 

دنیای امروز دنیای عقلانیت است. بنابراین چنین 
واقعیتی غیر قابل کتمان است و هیچ فردی در هیچ 
کجای دنیای امروز، نمی تواند با چنین واقعیتی که 
برآمده از فناوری و تکنولوژی ست تقابل پیروزمندانه 
داشته باشد! قدرت اجبار زمان مثل پاک کنی هر 
آن چه که از دلِ خرافه، تحریف و جعل سربرآورده 
باشد را پاک می کند. فناوری و تکنولوژی در قالب 
داده های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی 
به جوامع توسعه نیافته این نکته را گوشزد می کند 
که جوامع توسعه یافته امروز نیز از دالان های تنگ 
و تاریک خرافه، تحریف و جعل با کمک اطلاعات و 
آگاهی عبور کرده اند. بنابراین آن چه که در ملل های 
توسعه نیافته باعث آزار، رنج و غم ملت هاست، روزی 
روزگاری در نقطه ای از تاریخ موجب رنج، آزار و غم 
ملت های پیشین جوامع  توسعه یافته بود. همان طور 
که می دانید میوه کال و نارس قابل خوردن نیست 
بنابراین جوامعی که به بلوغ و پختگی رسیده باشند 
ناخودآگاه تغییر و تبدیل رُخ خواهد داد. جامعه امروز 
ایران نیز تافته جدا بافته از تاریخ و تجربیات آن نیست. 
شاید برخی به ادبیات های زمینی، معنی و مفهوم دیگر 
بدهند اما واقعیت همانی  است که در صفحات تاریخ 

موجودیت دارد و رشد و عدم رشد ملت ها را به نادانی 
و دانایی خودشان ربط داده است. هیچ کلمه، جمله و 
عبارتی نیست که در گوشه ای از تاریخ توسط انسان، 
زیست نشده باشد. به همین دلیل است که ملت ها 
باید تاریخ خود و دیگران را بدانند چرا که فهم تاریخ 
کمک می کند تحت تاثیر القاب، عناوین و همچنین 
کلمات، جملات و گزاره های زیست شده، قرار نگیریم! 
ضرب المثل فهم بیشتر، سهم بیشتر مصداقی  است 
که در مورد همه انسان ها و ملت ها معنی و مفهوم پیدا 
می کند. ملتی که نداند ناخودآگاه مورد سوء استفاده 
دانایان قرار می گیرد. جامعه ای که سرانه مطالعه 
و کتاب خوانی و همچنین روزنامه خوانی و ...پایین 
باشد قاعدتا در فضای پرُ ابهام تاریخی و در نقطه ای 
که باید خودشان تصمیم بگیرند، مورد سوء استفاده 
افراد و جریان های قدرت طلب قرار می گیرند جامعه 
امروز باید بدانند که بزرگ ترین دشمنِ بشر، جهل و 
نادانی ست متاسفانه عده ای هستند که نان و آب شان 
در جهل و ندانستن مردم، تامین می شود بر همین 
اساس با ایجاد مغناطیس های دروغین مثل درست 
کردن القاب و عناوین، تلاش می کنند بخشی از جامعه 
را تحت نفوذ خود درآورند تا نان و آب شان را از جهل 
مردم، تامین کنند. بنابراین گزاره توانا بود هر که 
دانا بود، حقیقتی انسان ساز و جامعه ساز است. البته 
ناگفته نماند تکنولوژی به دادِ جوامع توسعه نیافته 

رسیده است .

امید فراغت 
روزنامه نگار 

دولت کارآمدتر و پاسخگو؛ خواست ملی

حکمرانی  و کیفیت آن به واسطه دو مشخصه  از 
اهمیت بســزایی برخوردار است؛ اول اینکه رئیس 
دولت و کابینه وی بایســتی بتوانند وظایف اصلی 
خــود را در زمینه اصــلاح نواقص بــازار، افزایش 
رقابت پذیــری ، اصلاحــات نهادی، دســتیابی به 
بازارهای آزاد و بهبود سرمایه اجتماعی به درستی 
انجام دهند. دوم اینکــه توانایی دولت برای تامین  
رفاه عمومی و هم ایجاد  انگیزه کافی برای پیگیری 
رفاه عمومی در عمــل به اثبات برســد. دولت ها 
بایســتی برای ارتقای کیفیت زندگی ملت و رشد 
اقتصادی و حســن اجرای مسئولیت شاخص های 
مشارکت ، حاکمیت قانون، شــفافیت، مسئولیت 
پذیری، اجماع ســازی، عدالت و انصاف، کارایی، 
اثر بخشــی و پاســخگویی تلاش کــرده و موفق 
باشند. جریان آزاد اطلاعات قابل دسترسی سهل 
و آسان برای تمامی ذی نفعان صورت پذیرد.  مراکز 
تصمیم گیری دولت و مجلس  به تامین خواسته ها  
و تمایلات شهروندان  کشــور احساس مسئولیت  
داشته باشند. منافع و ســلایق مختلف در جامعه 
به سمت اجماعی گسترده که بهترین و بیشترین 

منفعت را برای تمام  اجتمــاع در پی دارد هدایت 
شــود. دولت باید برای همه افراد فرصت های برابر  
تامین کند و همه گروه های آســیب پذیر جامعه را 
از سیاست های حمایتی لازم برای  افزایش کیفیت 
زندگی آنان و توانمندی هــای این گروه برخوردار 
کند.  اســتفاده پایدار از منابع طبیعی و حفاظت 
از محیط زیست و بهترین اســتفاده از منابع مٌلک 
و ملت ملاک عمل قرار گیرد. پاســخگویی و توجه 
به فرهنگ عذرخواهی و استعفا در صورت خطای 
احتمالی مــورد توجه قرار گیرد و پاســخگویی با 
شــفافیت،صراحت و حاکمیت کامــل قانون توام 
باشد.  توفیقات دولت مبتنی بر حضور کارآمد بازار 
)کارآفرینان، تاجران و ...(دولت و مردم است که در 
این میان دولت با کارآمدی و پاسخگو کردن خود 
نقش مهمی را می تواند ایفا کند. دولت یکدســت 
سازی شده به واســطه اعمال قدرت کامل سیاسی 
کشــور از توانایی بالقوه ای برای تســهیل فرایند 
خدمات رسانی شایســته برخوردار است به جای 
بها دادن به محاسبات  ساده، کاهش فاحش ارزش 
پول ملی، افزایش تورم، گرانــی و بیکاری  و... باید 
بستر سازی مناسب را برای فعالیت سایر بخش ها  و 
مشارکت آنها فراهم کرده تا در کنار تعامل سازنده  
با دنیا و به فرجام رساندن برجام حداکثر کارایی و 

اثربخشی به دست آید.

کمال الدین پیرمؤذن
نماینده ادوار مجلس

جبهه گیری های خصمانه غرب 

بعد از خروج آمریکا در ســال 2018 از برجام، 
کشورهای ســه گانه اروپایی یعنی آلمان، انگلیس 
و فرانســه تصمیم گرفتنــد برای حفــظ رابطه با 
ایران یک شــبکه مالی در جهــت تامین نیازهای 
انسان دوستانه مثل دارو، وســایل پزشکی و حتی 
مواد غذایی باز کنند که مدتی کارکرد ولی با توجه 
به اینکه مســأله مذاکرات برجامی با کندی پیش 
می رفت و هر روز بین ایران و اتحادیه اروپا اختلافات 
عمیق تر می شــد ایران به جای اینکه خودش را به 
اینستکس وابسته کند، تصمیم گرفت از بازارهای 
دیگر نیازهای پزشــکی خود را تامین کند و شاید 
با نوعی مبادله پایاپای با بعضی کشــورها از جمله 
هندوستان به دلیل صادرات نفت می توانست مواد 
پزشکی را از هند وارد کند. بنابراین این مسأله در 
حالت ســکون باقی ماند و هرقدر ایران نسبت به 
ادامه همکاری با اینســتکس اظهار بی میلی کرد 
حالا که اختلافــات با کشــورهای اروپایی عمیق 
و گسترده شده این شــبکه بانکی به سمت ایران 
مسدود شد که شاید نباید این کار صورت می گرفت. 
هرچند ایران نسبت به همکاری با اینستکس اظهار 
بی میلی کرد و الان هم با وجود اختلافات شــدید 
بین ما و اروپا طبیعی بود که باید بســته می شد و 
شد. در عین حال ســفر آقای گروسی به ایران سه 
مرحله داشت. مرحله اول بعد از توقف طولانی در 
این ســفر بالاخره دولت ایران تصمیم گرفت که از 
آقای گروســی دعوت کند منتها شرط و شروطی 
گذاشــت و بحث آقای گروســی در ایران روی دو 
محور حرکت می کرد. یکی مســأله پادمانی یعنی 
تعهداتی که ایران نسبت به منشور سازمان انرژی 
اتمی داشت و مسأله دوم، اعزام کارشناسان جدید 
و نصب دوربین ها مخصوصا در ســایت فردو بود به 
دلیل اینکه رقم 84 درصد غنی سازی از یکطرف و 
نصب سانتریفیوژهای پیشرفته I6 آژانس را نگران 
کرده بود. بنابرایــن در آخرین بیانیــه کنفرانس 
خبری آقایان گروسی و اسلامی، بیان شد که ایران 
خودخواسته به کارشناسان آژانس اجازه می دهد 
که از بعضی سایت ها دیدن کند. ضمن اینکه اجازه 
بازرسی از سه ســایتی که آثاری از اورانیوم دیده 
شده بود را نمی دهد. به خاطر اینکه مجلس در سال 
1399 مصوبه ای داشت مبنی بر اینکه کارشناسان 
نمی توانند به گذشــته های فعالیت های هسته ای 
ایران رجــوع کنند. در این مرحله آقای گروســی 
نســبتا با یک خاطر جمع تر و خوش بینی ایران را 
ترک کرد و در مرحله دوم آقای گروســی در وین 
کنفرانس خبری گذاشــت که با تاخیر برگزار شد 
و همین تاخیر یک مقدار باعث نگرانی شــده بود. 
اظهارات گروسی در نشست خبری وین یک مقدار 
با آنچه در تهران بیان کرده بود، تفاوت داشــت و 

بالاخره مرحله سوم که از همه مهم تر است گزارش 
ایشان به شورای حکام بود که چهار، پنج روز طول 
کشید و جلسه ای بسیار پرتشنج و پراضطرابی بود. 
مخصوصا نماینــدگان آلمان، انگلیس، فرانســه و 
آمریکا آقای گروســی را مواخذه کردند که چرا در 
ســفرش با جدیت هرچه تمام ایران را تحت فشار 
قرار نداده که هم به تعهدات پادمانی عمل کند و هم 
مسأله غنی سازی 84 درصد روشن شود و به همین 
دلیل نه بیانیه و نه قطعنامــه ای علیه ایران صادر 
نشد و قرار شــد که یک هیات بلندپایه کارشناسی 
از آغاز هفته تا آخر هفته به ایران آمده و سایت ها را 
بازرسی کند. الان بحث بر سر این است که آیا این 
کارشناسان از طرف دولت ایران حق و اجازه دارند 
که دوربین هایشان را در فردو نصب کنند که آقای 
کمالوندی بیان کرد این اجــازه را نخواهند داد. در 
این صورت  اگر قطعنامه یا بیانیه ای در شورای حکام 
صادر نشــده به این دلیل اســت که گفته می شود 
آژانس آخرین اقدام را با اعزام کارشناســان انجام 
دهد و اگر ایران به تعهدات خود عمل نکند ممکن 
است شورای حکام باز هم تشــکیل شود و این بار 
تصمیم قطعی تری در مورد ایران بگیرند و منجر به 
صدور قطعنامه تنبیهی علیه ایران شود که در این 
صورت مسئله تیره تر خواهد شد و احتمالا پرونده 
ایران به شــورای امنیت برود. از این رو به نظر می 
رســد ایران  به هیچ وجه به همه انتظارات آژانس 
پاسخ مثبت نخواهد داد با توجه به اظهارات هم آقای 
کمالوندی و هم آقای اسلامی و هم مصوبه مجلس، 
ایران معتقد اســت آنچه لازم بــوده را قبلا آقای 
گروسی و کارشناسانشان انجام داده است. اکنون 
اختلاف بین ایران و آژانس شــدید است و با توجه 
به مواضعی که کشورهای  غربی در جلسه شورای 
حکام از خود نشان دادند ســخت گیری بیشتری 
درمورد ایران می کنند و به نظر نمی رســد ایران به 
همه انتظارات مطرح شده این کشورها در شورای 
حکام پاسخ مثبت دهد. از این رو باید منتظر گزارش 
کارشناسان در بازگشت باشیم که به شورای حکام 
خواهند داد. این نکته هم باید یادآوری کنم که آقای 
گروسی حق تعیین وضعیت فعالیت های هسته ای 
ایران را ندارد و فقط گزارشــگری است که گزارش 
خود را به شورای حکام می دهد و شورای حکام است 
که تصمیم می گیرد. آقای گروسی نمی تواند در این 
کارها چندان دخالت کند ولی با توجه به اختلافات 
شدیدی که بین ما و غربی ها به وجود آمده نسبت به 
مسأله هسته ای ایران دارند سخت گیری می کنند. 
و اگر نتوانیم با آژانس به توافق برســیم باید فاتحه 
برجام خوانده شــود چون این دو ارتباط نزدیکی 
با هم دارند مخصوصــا با ســفرهای پی در پی که 
نتانیاهو دارد انجام می دهد و دیروز هم عازم ایتالیا 
شده است. ممکن اســت غربی ها مسأله آژانس را 
خیلی جلوتر از مسأله برجام اندازند و عبور از برجام 
مشروط بر این است که ایران بتواند مشکلاتش را با 

آژانس برطرف کند .

علی بیگدلی
استاد دانشگاه

  صفحه9

اقامه نماز رهبری بر پیکر مرحوم غفوری فرد

درگذشت اصولگرای میانه رو

حاشیه سازی میرسلیم محکوم شده

 کاری به نظر »مردم« ندارم
فیلتر  برقرار   باشد

   برهانی: میرسلیم و همفکرانش نیازمند رای مردم نیستند   

آرمان ملی: ظاهرا هر چه به برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم نزدیک می شویم، تلاش اصولگرایان برای حذف یکدیگر 
بیشتر می شود.. اگر انتخابات مجلس دوازدهم مانند انتخابات مجلس یازدهم باشد رقابت اصلی میان اصولگرایان ...

صفحه 3

»آرمان ملی« به بررسی خرید و فروش طلای دست دوم می پردازد؛

افسانه جویندگان طلا 
    خرید طلای دست دوم یا بدون کارمزد در قالب مصنوعات دست دوم یا طلای آب شده صورت می گیرد 

 که به ویژه هنگام خرید طلای آب شده احتمال وجود ناخالصی هایی وجود دارد که خرید طلای 
آب شده به این صورت با ریسک همراه است    

صفحه 4

 مراکز آموزشی غیردولتی، تابع ضوابط عمومی 
آموزش و پرورش اداره   می شود

کمال الدین پیرمؤذن
نماینده ادوار مجلس

مهدی مطهرنیا در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 آمریکا بازگشت به طرح اقدام مشترک 
را می خواهد نه برجام

   توافق هم بشود، بخشی از تحریم ها باقی می ماند   
آرمان ملی: ســفر گروسی به تهران پر از دســتاوردهای مختلف بود؛ 
سفری که نه تنها درچند روز مهار اســب ناآرام دلار را کشید، بلکه آن را 
رام کرد. به طوری که دلار آمریکا که در بازار غیررسمی میل به عبور از60 
هزار تومان داشت؛ یکباره به مرزهای 50 هزار تومان رسید و حتی برخی 

کارشناسان معتقدند اگر این سفر با گزارش های ...

صفحه 2

صفحه 2

China


